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JULTIPS 2023 

 

Bilderbok 

Anna Höglund: I mitt lilla hus Lilla Pirat 

Tures storebrorsor gaddar jämt ihop sig, bestämmer och vet bäst. Om att vara yngst och hitta en 

egen vrå i en fantasi som faktiskt finns på riktigt. Liten småbarnsbok med stor revansch-känsla. 

Lotta Olsson & Emma Adbåge: Arg Rabén & Sjögren 

En bok för alla drama queens. Fångar på pricken ilskan när det inte går som en vill. Men också vad 

som kan hända när vreden pyst ut och det går att börja om igen. 

Emma Virke & Emelie Östergren: Presenten Lilla Pirat 

Att få en bok i gåva är inte så trist som Billy tror. Särskilt när böckerna i boken öppnar sig som en 

kinesisk ask och karaktärerna tar sig in i varandras verkligheter. Suveränt taktil bilderbok med 

mervärde för den sparsamme som får tre böcker till priset av en! 

Nina Blychert: Glasskön Opal 

Pendang till Peter Cohen och Olof Landströms Gustav och den snåla glasstanten. Om att ständigt 

hamna sist i kön till glasskiosken. Livsklokt och inkännande. 

Oscar Kroon & Josefin Sundqvist: Så sover staden Rabén & Sjögren 

Lika skör bilderbokspoesi som vaggande vilsam vers.  

Pija Lindenbaum: Frekes fot Lilla Pirat 

Med omisskännligt Lindenbaumskt gehör gestaltas Freke, som en dag vaknar utan både sko och fot, 

men lär sig leva med läget. Underbart udda och stilsäkert. 

Klara Persson & Charlotte Ramel: Högst upp Lilla Pirat 

Knaskul och drivet om Eva som älskar att klättra högt till hennes mammors förfäran. 

Maria Jönsson: Valdemar i stora staden Lilla Pirat 

Vargpappan är brakförkyld och Valdemar får fixa inköpen. Excellerar i mimik och komik, en älskad 

serie. 

Viveka Sjögren: Någons bror Vombat 

Om skjutningarnas grammatik i ett sårigt collage av barnbilder av femteklassare i Fittja. 

 

Bilderbok med allålderstilltal 

Sara Lundberg: Kattpromenaden Bonnier Carlsen 

Ett jag och hens katt lever vardag ihop. Men vem bestämmer? Relationsdrama om maktkamp och 

kompromisser. När katten får bestämma bär det av ut i en svindlande vacker natur, mästerligt fångad 

i färgmättade akvareller. 

Sanna Hedin: Farsan och jag Natur & Kultur 

”Vi har en gammal Yamaha med sprucken ruta”. Solkigt som hos Sara Stridsberg. Bildroman om 

snökaos, bilskroten och färder med farsan. Totalt otippad. Som bonus broderier med budskap. 

Ràn Flygenring: Eldgos Angústúra 

Laura Ruohonen, Linda Bondestam & Annika Sandelin: Hela konkarongen Förlaget 

Nordiska rådets vinnare Eldgos är en käftsmäll till serieroman om vulkanutbrott och turism, med 



svärtad humor och samtidsblick. Följ upp med årets håligaste bilderbok och Tove Jansson hommage 

om turistens trängtan i vulkaners närhet: ”Här sprakar häftigt, spisen hettar/Vi blir stekta som små 

plättar!” 

Sara Sheppard: Djuren i staden Rabén & Sjögren 

Alla älskar Sheppardsk fusion av fakta och humor, här om stadens fauna. Hög svansföring och nyttig 

faktaboost. 

 

Mellanålder och tidiga tonår 

 

Emma Andersson: Trådar Opal 

Eriks liv förlängs av trådhäxan Moira, men priset är ett vansinnesuppdrag som involverar en motvillig 

furstedotter, en maktgalen fursteson och en bakslug Ratatosk. Rafflande fantasyäventyr som öser 

ymnigt ur nordisk mytologi.   

Oskar Kroon & Hanna Klinthage: Vitsippor och Pissråttor, Rabén & Sjögren 

Missa inte Bröderna Lejonhjärta på soptippen, hjärtskärande om att vara den mobbades lillebror.  

Nils Lundkvist: Kuben Bonnier Carlsen 

Kuslig dystopi om John som rivs ut ur sin skyddade tillvaro när Statsapparaten levererar en kub med 

en inlåst pojke till hans hem. Om övervakning, maktmissbruk och angiveri, men också om tillit, mod 

och motstånd.  

Jesper Lundqvist & Fideli Sundqvist: Kan det hända igen? Olika 

Hur kunde Hitler hända? Vass faktabilderbok om det värsta. Väjer inte för det svåra, men ger raka 

svar. 

Frida Nilsson: Hundägarna & Kattjägarna Natur & Kultur 

Följ fosterbarnet Martin och ett gäng luggslitna hundar genom ett fattigsverige på jakt efter rättvisa 

och ens en ynka gnutta kärlek. Frida Nilsson, vår tids Astrid Lindgren, skriver med en glöd som berör 

och borrar djupt. Högläsningsmaraton för hela familjen! 

Johan Rundberg: Totalvägra Natur och Kultur 

August och Astrid Lindgrenprisade Rundberg är en berättarbegåvning vare sig han skildrar sjaskigt 

1800-tal i Nattkorpen, eller låter punkerans attityd sippra in i nutiden genom bandet mellan 

punkarmormor Jackie och sprödstarka Leo, som mest vill totalvägra allt.  

Alma Thörn: Onsdagarna på badhuset Alfabeta 

Annika går i simskola men är livrädd för det djupa. Finstämt om det sköra inuti som inte syns utanpå. 

Finurliga, medberättande illustrationer sätter den inkännande stämningen helt rätt. 

 

Ungdom 

Ulla Donner: Den naturliga komedin S&S 

Följ höstlövet Björk och blandsvampen Candy på en skogsvandring med existentiell klangbotten.  

Mästerlig serieroman med ekotema och attityd. 

Edith Hammar: Portal Förlaget 



Genom ett hål i tiden möts queer kärlek nu och då. Ett suveränt seriealbum som visar att det alltid 
funnits olika sätt att älska och leva. 

Alex Khourie: Bror Rabén & Sjögren 

Hussein i Alby nästlas stegvis in i gängkriminalitet då blingbling och snabba cash byts till ett skruvstäd 

av våld och tvång. Boken, skriven under pseudonym, toppar läslistan på fängelset Hall.  

Maria Lassén-Seger & Mia Österlund 

 

 

 

 

 

 

 


